. Disc.

050489
050488
050000
050486
050483
050484
050480
050482
050487
050485
050481

050499

050493
050501
050496
050500
050492
050491
050497
050498
050490

050495

Disciplina

Aprendendo a Aprender I

Comunicacdo e Expressao I

Constituicdo do Campo de RelagGes Internacionais
Cultura e Relacdes Internacionais

Formacgdo do Mundo Contemporaneo

Formagdo Socio-Econdmica da Sociedade
Fundamentos do Direito

Geografia Politica

Lingua Inglesa Aplicada as Relagdes Internacionais I
Ocidentalismo e Orientalismo

Seminario de Temas Emergentes em Relacdes Internacionais I

Aprendendo a Aprender II

Ciéncia Politica e Relagdes Internacionais

Comunicacao e Expressdo II

Formagdo Sdécio-Econ6mica do Brasil

Lingua Inglesa Aplicada as Relagdes Internacionais II

Matrizes Histérico/Culturais Brasileiras

Métodos Qualitativos e Quantitativos de Pesquisa

Politica Externa Brasileira: Analise Histdrica

Saber Fazer em Relagdes Internacionais

Seminario de Temas Emergentes em Relagdes Internacionais II

Sistema Juridico Brasileiro

Situacao
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado

Aprovado

Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado

Aprovado

P. Letivo
2013/1

2013/1
2013/1
2013/1
2013/1
2013/1
2013/1
2013/1
2013/1
2013/1
2013/1
2013/2

2013/2
2013/2
2013/2
2013/2
2013/2
2013/2
2013/2
2013/2
2013/2
2013/2

Nota
9,8
8,5
9,4
8,6
9,6
9,5
8,3
8,2
8,1
7,7
9,3
7,9

8,5
7,8
8,7
7,9
8,0
8,0
7,6
8,3
8,9
7,3

Crédito C.H.

2,0000
2,0000
6,0000
4,0000
4,0000
4,0000
4,0000
4,0000
4,0000
4,0000
2,0000
2,0000

4,0000
2,0000
4,0000
4,0000
4,0000
4,0000
4,0000
2,0000
2,0000
4,0000

30,0000
30,0000
90,0000
60,0000
60,0000
60,0000
60,0000
60,0000
60,0000
60,0000
30,0000
30,0000

60,0000
30,0000
60,0000
60,0000
60,0000
60,0000
60,0000
30,0000
30,0000
60,0000



050494

050502
050513
050504
050503
050512
050507
050505
050511
050510
050506
050508
050509

050524
050517
050520
050522
050516
050518
050523
050515

050521

Teoria das Relagdes Internacionais I

Analise Comparada do Direito

Comunicacao e Expressao III

Direito Internacional

Fundamentos da Economia Internacional

Lingua Inglesa Aplicada as RelagBes Internacionais III
Patrimo6nio Natural e Cultural da Humanidade
Processos de Globalizagdo

Seminario de Leitura dos Classicos em RelacBes Internacionais I

Seminario de Multiculturalismo, Interculturalidade e Didlogo Intercultural

Seminario de Temas Emergentes em Relagdes Internacionais III
Seminérios de Etica e RelacBes Internacionais

Teoria das RelagOes Internacionais II

Comunicacao e Expressao IV

Diplomacia e Sistemas de Solugdo de Controvérsias

Economia Politica Brasileira

Espagos de Atuacdo em Relagdes Internacionais: Nagdes Unidas
Estudos de Paz e Seguranca

Fomento a Cooperagdo Técnica Internacional

Lingua Inglesa Aplicada as Relagbes Internacionais IV

Politica Externa Brasileira Contemporanea

Processos de Integracdo e Cooperagao Internacional

Aprovado

Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado

Aprovado

Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado

Aprovado

2013/2

2014/1
2014/1
2014/1
2014/1
2014/1
2014/1
2014/1
2014/1
2014/1
2014/1
2014/1
2014/1

2014/2
2014/2
2014/2
2014/2
2014/2
2014/2
2014/2
2014/2
2014/2

7,8

8,0
7,6
7,2
7,3
7,2
6,8
7,2
7,4
9,3
6,8
6,7
7,2

7,4
7,0
6,4
8,1
7,7
8,3
7,5
6,4
8,6

4,0000

4,0000
2,0000
4,0000
4,0000
4,0000
2,0000
6,0000
2,0000
2,0000
2,0000
4,0000
4,0000

2,0000
2,0000
4,0000
4,0000
4,0000
4,0000
4,0000
4,0000
2,0000

60,0000

60,0000
30,0000
60,0000
60,0000
60,0000
30,0000
90,0000
30,0000
30,0000
30,0000
60,0000
60,0000

30,0000
30,0000
60,0000
60,0000
60,0000
60,0000
60,0000
60,0000
30,0000



050514

050584

050532
050526

050531

050528
050527
050534
050530
050529

050525

050597

050540
050538

050537

050551

050536

000001

Geral 1

050539

050535
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International Protection of the Human Person

Cenario Econdémico Internacional

Direito Internacional Privado

Espaco de Atuagdo em Relagdes Internacionais — OMC e Comércio Intern
acional

Integracdo Europeia e Direito Comunitario Europeu
Integracdo Latino-Americana - MERCOSUL
Intercdmbio Curricular

Pesquisa e Projeto de Aprendizagem 1

Politica, Democracia e Autoritarismo na América Latina

Seminario de Leitura dos Classicos em RelagGes Internacionais III

Lingua Estrangeira: Francés I

Ciéncia, Tecnologia e Sociedade - Redes de Conhecimento
Comércio Exterior Brasileiro

Direito dos Negdcios Internacionais
Estagio Curricular

Internacionalizacdo dos Negdcios

Livre Escolha

Introducdo a Comunicagao

Pesquisa e Projeto de Aprendizagem II

Seminario de Leitura dos Classicos em RelagBes Internacionais

Aprovado

Aprovado

Aprovado

Aprovado
Aprovado

Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado

Aprovado

Aprovado

Aprovado
Aprovado

Aprovado
Aprovado

Aprovado
Dispensado
Aprovado
Aprovado

Aprovado

2014/2
2014/2

2015/1
2015/1

2015/1

2015/1
2015/1
2015/1
2015/1
2015/1
2015/1

2016/2

2015/2
2015/2
2015/2

2016/2

2015/2
2013/1
2011/1
2015/2
2015/2

7,2
8,3

8,4
8,5
8,3
8,7
8,5
8,8
8,5
9,0
8,3

8,2

7,5
9,0
8,7
9,0

8,4

9,1
7,1
7,7

2,0000
4,0000

4,0000
2,0000

4,0000

4,0000
2,0000
34,0000
4,0000
2,0000
2,0000

2,0000

4,0000
2,0000
2,0000

4,0000

4,0000
4,0000
4,0000
2,0000
2,0000

30,0000
60,0000

60,0000
30,0000

60,0000

60,0000
30,0000
30,0000
60,0000
30,0000
30,0000

30,0000

60,0000
30,0000

30,0000

216,000
0

60,0000
60,0000
60,0000
30,0000
30,0000



050600

050544
050542
050545
050552
050543

050603

050549
050547
050548
050553
050606

000180
Geral 2
000181
Geral 3
000241
Geral 4
000242
Geral 5

092197

Lingua Estrangeira: Francés II

Marketing Global: Marca Pais e Soft Power
Protecao Ambiental Internacional

Topicos Avangados em RelagGes Internacionais I
Trabalho de Conclusdo de Curso I
Transparéncia Corporativa e Governamental

Lingua Estrangeira: Francés III

Lideranca Global

Planejamento de Carreira e Empreendedorismo
Tdpicos Avancados em Relagdes Internacionais II
Trabalho de Conclusdo de Curso II

Lingua Estrangeira: Francés IV

Optativa 1

Introducdo a Editoracao Eletronica
Optativa 2

Leitura e producao de Textos I
Optativa 3

Oficina de Criatividade

Optativa 4

Sociologia

Gestao de Projetos

Aprovado

Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado

Aprovado

Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado

Aprovado

Dispensado
Aprovado
Dispensado
Aprovado
Dispensado
Aprovado
Dispensado
Aprovado

Aprovado

2015/2

2016/1
2016/1
2016/1
2016/1
2016/1
2016/1

2016/2
2016/2
2016/2
2016/2
2016/2

2013/1
2011/1
2013/1
2011/1
2013/1
2011/1
2013/1
2011/1
2014/2

8,0

8,0
9,1
8,8

9,1
6,7

10,0
9,7
10,0

6,5

7,0

7,3

9,4

7,4
7,0

2,0000

2,0000
2,0000
2,0000
4,0000
2,0000
2,0000

4,0000
4,0000
2,0000
4,0000
2,0000

4,0000
4,0000
4,0000
4,0000
4,0000
4,0000
4,0000
4,0000
4,0000

30,0000

30,0000
30,0000
30,0000
60,0000
30,0000
30,0000

60,0000
60,0000
30,0000
60,0000
30,0000

60,0000
60,0000
60,0000
60,0000
60,0000
60,0000
60,0000
60,0000
60,0000



